ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

_____-го заседания городской Думы  города Шахты

Принято_________________2022 года

О внесении изменений в «Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в «Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 25.05.2006 №205 следующие изменения:
1) в пункте 3 части 1 статьи 3 после слов «проекты межевания территории,» дополнить словами «схема расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества,»;
2) в статье 4:
а) в абзаце третьем части 1 после слов «проектам межевания территории,» дополнить словами «схема расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества,»;

б) часть 11 дополнить словами «, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»;
3) предложение первое части 7 статьи 5 дополнить словами «, а также посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»;
4) в наименовании главы IV после слов «проектам межевания территории,» дополнить словами «по рассмотрению схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества,»;
5) в статье 6:

а) в части 1 после слов «проектам межевания территории,» дополнить словами «по рассмотрению схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества,»;
б) в абзаце два части 5 слова «может использоваться» заменить словами «используется»;
в) в части 6 после слов «проектам межевания территории,» дополнить словами «по рассмотрению схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества,»;
г) в части 8:
- в абзаце первом слово «(или)» исключить;
- в абзаце четырнадцатом:
 слово «(или)» исключить;
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»;
6) в части 3 статьи 7 после слов «проектам межевания территории,» дополнить словами «по рассмотрению схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества,»;
7) в приложении 3:

- после слов «посредством почтового отправления в адрес постоянно действующей Комиссии по адресу________________________________________;» дополнить словами «посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;»;
- после слов «Проект и информационные материалы к Проекту подлежат размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»_______________(информация об официальном сайте)» дополнить словами «, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»;
8) в приложении 4 после слов «Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационные материалы к нему, размещены на официальном сайте Администрации города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «_____»_________ 20____ г.» дополнить словами «, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» «_____»_________ 20____ г.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Установить, что действие положений пунктов 1, 2, 3, подпунктов а), в) пункта 4, пункта 5 части 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Третьякова и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                             А.Г. Горцевской